
 

 
 
 

 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 
Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště  
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz ,www.kurovodice.cz 

 
 
 

 
 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD  
 

Úkonů poskytovaných v rámci základních a 

fakultativních činností Domovem Pod Skalami 

Kurovodice, p.s.s. 
(platný od 1. 6. 2008; v platném znění aktualizace k 1. 4. 2025) 

 
Úhradu nákladů za poskytování základních činností, za poskytovanou sociální službu, hradí uživatel 
sociální služby ve výši sjednané ve smlouvě uzavřené s poskytovatelem sociální služby dle zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
URČENO PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBU: 

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
pobytová služba 
§ 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Fakultativní činnosti        
§ 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 
 

 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  
 

kód základní úkony  úhrada jednotka 

I. 

Ubytování včetně provozních nákladů souvisejících s ubytováním 

Jednolůžkový pokoj   315,- Kč os/den 

Dvoulůžkový pokoj   315,- Kč os/den 

Při pobytu uživatele mimo zařízení se úhrada za ubytování nevrací. 

 
 
 
II. 

Stravování (i dietní) včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou celodenní stravy 

(zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování) 
 

 cena surovin režie celkem 

snídaně 36 9 45 os/den 

přesnídávka 20 4 24 os/den 

oběd 47 68 115               os/den 

svačina 15 2 17 os/den 

večeře 40 19 59 os/den 

součet 158,- Kč 102,- Kč 260, Kč            os/den 

Při řádně odhlášené stravě (v souladu s Pravidly Domova) se vrací uživateli cena surovin. 
Režijní náklady se nevrací. 

mailto:podatelna@kurovodice.cz


 

 
 
 

 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 
Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště  
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz ,www.kurovodice.cz 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY  

kód popis fakultativní služby úhrada jednotka 

4/Fa 

Doprava vozidlem do počtu 8 osob: 

Uživatel hradí jím požadovanou dopravu. Při společné cestě se 
úhrada dělí počtem přepravovaných osob 

8,- Kč 1 km 

4/Fb 

Doprava vozidlem BUS do počtu 18 osob: 

Uživatel hradí jím požadovanou dopravu. Při společné cestě se 
úhrada dělí počtem přepravovaných osob 

20,- Kč 1 km 

5/F 
Při rekreaci na základě požadavku uživatele, kterou nepořádá 
vlastní organizace, hradí uživatel veškeré náklady včetně podpory 

skutečnost 

 
Poskytovatel dále zprostředkovává další služby např. plavání, pedikúra aj., dle aktuální nabídky (úhrada za 
skutečné náklady). 

Poskytovatel si vyhrazuje právo při podstatné změně podmínek, za nichž byla stanovena úhrada za jím 
poskytované služby, výši úhrady v Sazebníku úhrad upravit příp. doplnit o nově poskytované služby. 

Uživatel sociální služby bude se Sazebníkem úhrad neprodleně seznámen.  

Sazebník úhrad je k dispozici na www.kurovodice.cz a u vedoucích pracovníků Domova Pod Skalami Kurovodice, 
poskytovatel sociálních služeb. 
 
V Kurovodicích dne 3. 3. 2025                     Mgr. Mlčoch Josef  

Ředitel  Domova Pod Skalami Kurovodice, p.s.s. 

III.  

Rozsah úkonů při zvládání základních životních potřeb osob se zdravotním postižením, 
jejichž situace vyžaduje každodenní pomoc, dohled nebo péči jiné fyzické osoby: 
- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- sociálně terapeutické činnosti 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Konkrétní úkony a jejich specifikace, je sjednána v Plánu péče, který je přílohou Smlouvy o 
poskytnutí sociální služby. 

úhrada za úkony péče ve výši přiznaného příspěvku na péči (zákon 
č.108/2006 Sb., § 73 odst. 4a) 

100 % 

Za dobu omluvené nepřítomnosti se vrací příspěvek na péči ve výši. 100 % 

IV. 

úhrada za úkony péče nebyl-li příspěvek na péči přiznán (méně než 
80hod/měsíc) 
(lze účtovat pouze za úkony, které uživatel vyžaduje i přesto, že je 
vzhledem ke svému aktuálnímu stavu prokazatelně nepotřebuje 

155,- Kč/Hod 
 

Pokud poskytování těchto úkonů, vč. času nezbytného k jejich 
zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

Tyto úkony péče si uživatel hradí fakultativně, ze svých finančních 
prostředků, dle skutečně spotřebovaného času 

skutečnost 

mailto:podatelna@kurovodice.cz
http://www.kurovodice.cz/

		2025-03-05T12:08:41+0100
	Josef Mlčoch




